



CHOW บุกออสเตรเลีย ขยายฐาน Solar Farm



นายศุภชัย ยิ้มสุวรรณ

ผู้อำนวยการฝ่ายการเงินและบริหาร
บริษัท เซอร์ สเตล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) หรือ CHOW

III แจกข่าว 2 เด่ง ร่วมทุน "Teleport Everywhere" ลงทุน 32% ใน Excel Air (Cambodia)



นายทิพย์ ดาลาล

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร
บริษัท ทริฟเฟิล โอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) หรือ III

CHOW บุกออสเตรเลีย ขยายฐาน Solar Farm เป็นประเทศที่ 3
บอร์ด ไฟเขียว ตั้งบริษัทลูกในประเทศออสเตรเลียรองรับเปิดตลาดใหม่

นายศุภชัย ยิ้มสุวรรณ ผู้อำนวยการฝ่ายการเงินและบริหาร บริษัท เซอร์ สเตล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) หรือ CHOW ผู้ประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์เหล็กแท่งยาว (Steel Billet) รายใหญ่ของประเทศ และธุรกิจพลังงานทดแทนประเภทโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ (Solar Farm) ทั้งในและต่างประเทศ เปิดเผยว่า บริษัท เซอร์ สเตล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน)

อ่านต่อหน้า 3

JAS โตข่าว — ขายหุ้นใช้หนี้ —

JAS ปฏิเสธเจรจาขายหุ้นเพื่อนำเงินไปชำระหนี้ - ระบุงานทุก
ขั้นที่เกิดขึ้น บริษัทฯ ไม่ได้เป็นผู้ให้ข่าว ด้านโบรกา คงคำแนะนำ
ซื้อเก็งกำไร JAS หลัง ราคาหุ้นลงแรง ให้เป้าพื้นฐาน 9.78 บาท
นางสาวสายใจ คีตสิน กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด
(มหาชน) JAS เปิดเผยว่า ตามที่ปรากฏข่าวในหนังสือพิมพ์และสื่อออนไลน์นั้น บริษัทฯ ขอ
เรียนชี้แจงว่าบริษัทฯ ไม่ได้เป็นผู้ให้ข่าว และไม่เคยให้ข่าวแต่อย่างใด

อ่านต่อหน้า 6



BY : เจียเลน

Wall Street ตลาดหุ้น เม้าท์มอยภาษาหุ้น by เจียเลน ณ Wall Street

ไม่ไหวบอกไหว!! ตลาดบ้านเราวันนี้แกว่งไซด์เวย์กรอบแคบนะ
เจ้าคะ ก่อนตัวมาปิดที่ 1,724.87 จุด ลดลง -2.71 จุด นักลงทุน
ต่างชะลอการลงทุนรอดิตตามปัจจัยใหญ่ปลายเดือนนี้ เรื่องประชุม
เฟดที่จะปรับลดอัตราดอกเบี้ยเจ้าคะ

อ่านต่อหน้า 8

III ทุ่ม 3.2 หมั่นเหรียญสหรัฐฯ ซื้อหุ้น "Excel Air" (Cambodia)
สัดส่วน 32% ลุยธุรกิจตัวแทนขายระวางสินค้าสายการบินในกัมพูชา
พร้อมประกาศจับมือ "Teleport Everywhere" ตั้ง.ร่วมทุน รองรับ
ธุรกิจขายระวางสินค้าสายการบิน-บริการโลจิสติกส์ให้แอร์เอเชีย

นายทิพย์ ดาลาล ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ทริฟเฟิล โอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) หรือ III เปิดเผยว่า บริษัท ทริฟเฟิล โอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) ("บริษัทฯ") ขอเรียนแจ้งมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 6/2562 เมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม 2562 ซึ่งได้มีมติอนุมัติ

อ่านต่อหน้า 4



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication

Agile Network

Drone System

eLTE Connected People

Smart City

Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 1028 วันที่ 24 กรกฎาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



มาแล้ว!!
โปรแรงครบรอบวันเกิด

เสิร์ฟแมกกาซีนออนไลน์ถึงมือคุณ
ผ่านกรุปไลน์



ทั้งแมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวันและรายเดือน , สเปเชียลหุ้นอินไซด์ , นิวส์หุ้นอินไซด์
ในราคาปีละ 3,960 บาท (เล่มละ 15 บาท)

พิเศษฉลอง 9 ปี หุ้นอินไซด์
จ่ายเพียง
3,000
บาท/ปี

วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.น่ายกล้วยหอมออนไลน์

บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโตก
เลขที่บัญชี 741-243-700-9

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ แฟกซ์. 02-276-5977

หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่ โทร. 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1028 วันที่ 24 กรกฎาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

CHOW บุกออสเตรเลีย ขยายฐาน Solar Farm

CHOW บุกออสเตรเลีย ขยายฐานธุรกิจพลังงานทดแทนต่อจากประเทศไทยและญี่ปุ่น หลังศึกษาความเป็นไปได้มานานกว่า 2 ปี ขณะบอร์ดไฟเขียวตั้งบริษัทย่อยรองรับการเปิดตลาดใหม่ เผยมั่นใจประสบการณ์และทีมงานมืออาชีพจะสร้างผลตอบแทนที่คุ้มค่า

◆ **นายศุภชัย ยิ้มสุวรรณ ผู้อำนวยการฝ่ายการเงินและบริหาร บริษัท เซาท์ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) หรือ CHOW** ผู้ประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์เหล็กแท่งยาว (Steel Billet) รายใหญ่ของประเทศไทย และธุรกิจพลังงานทดแทนประเภทโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ (Solar Farm) ทั้งในและต่างประเทศ เปิดเผยว่า บริษัท เซาท์ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) มีแผนขยายธุรกิจพลังงานทดแทนประเภทโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ออกสู่ตลาดต่างประเทศเพิ่มขึ้น นอกเหนือจากประเทศไทยและญี่ปุ่นที่ดำเนินธุรกิจในปัจจุบัน โดยประเทศที่เป็นตลาดใหม่

คือ ออสเตรเลีย ซึ่งเป็นตลาดพลังงานทดแทนประเภทแสงอาทิตย์ที่ใหญ่และทันสมัยที่สุดในโลก จากการสนับสนุนของรัฐบาลออสเตรเลียที่ต้องการปรับเปลี่ยนแหล่งพลังงานจากเชื้อเพลิงฟอสซิลมาเป็นพลังงานหมุนเวียนเพื่อลดผลกระทบต่อภาวะโลกร้อน ปัจจุบัน CHOW มีความเชี่ยวชาญในธุรกิจนี้เป็นอย่างดี มีความพร้อมทั้งด้านเทคโนโลยีและบุคลากรผู้เชี่ยวชาญ จึงเป็นโอกาสดีที่จะขยายตลาดพลังงานออกสู่ออสเตรเลีย ซึ่งเป็นตลาดที่มีศักยภาพการเติบโตสูงมาก

“ทางคณะกรรมการและทีมผู้บริหารได้ศึกษาธุรกิจพลังงานทดแทนในออสเตรเลียมานานกว่า 2 ปีแล้ว เห็นพัฒนาการของตลาดมาอย่างต่อเนื่อง และเห็นว่าปัจจุบัน CHOW มีประสบการณ์และเชี่ยวชาญในธุรกิจนี้เป็นอย่างดีจากการขยายธุรกิจในประเทศญี่ปุ่น จึงพร้อมจะเปิดตลาดใหม่ในออสเตรเลียอย่างเต็มตัว โดยในการประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ผ่าน

มา ที่ประชุมได้อนุมัติให้บริษัท เซาท์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) บริษัทย่อย ได้จัดตั้งบริษัทลูกโดยบริษัท เซาท์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) ถือหุ้น 100% เพื่อดำเนินธุรกิจในประเทศออสเตรเลียอย่างเต็มตัว ตามแผนขยายฐานธุรกิจพลังงานของ CHOW ตามนโยบายที่วางไว้”

นายศุภชัย กล่าวอีกว่า บริษัท เซาท์ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) มีนโยบายจะพัฒนาโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ในประเทศออสเตรเลียเป็นประเทศต่อไป โดยปัจจุบันบริษัทย่อยได้จัดตั้งบริษัทลูกที่ประเทศออสเตรเลียเป็นที่เรียบร้อยแล้ว และอยู่ระหว่างการกำหนดแผนการลงทุน ซึ่งคาดว่าจะเห็นความคืบหน้าในเร็วๆ นี้ โดยมั่นใจว่าความเชี่ยวชาญในธุรกิจ และทีมงานมืออาชีพจะสามารถสร้างผลตอบแทนที่คุ้มค่าจากตลาดนี้ได้



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทรีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1028 วันที่ 24 กรกฎาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

III แยกข่าว 2 เด้ง

ร่วมทุน" Teleport Everywhere"

ลงทุน 32% ใน Excel Air (Cambodia)

◆ **นายทิพย์ ดาลาล ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท กริฟเพิล โอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) หรือ III**เปิดเผยว่า บริษัท กริฟเพิล โอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) ("บริษัทฯ") ขอเรียนแจ้งมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 6/2562 เมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม 2562 ซึ่งได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ เข้าซื้อหุ้นสามัญใน Excel Air (Cambodia) Co., Ltd. (FEAC" โดยมีมูลค่าเงินลงทุนจำนวน 32,000 เหรียญดอลลาร์สหรัฐ หรือคิดเป็นจำนวนไม่เกิน 1.00 ล้านบาท (อัตราแลกเปลี่ยนที่ 31.02 บาทต่อ 1 เหรียญดอลลาร์สหรัฐ ณ วันที่ 22 กรกฎาคม 2562) ซึ่งคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 32 ของทุนจดทะเบียนและชำระแล้วทั้งหมดของ EAC เพื่อประกอบธุรกิจเป็นตัวแทนขายระวางสินค้าสายการบิน ในประเทศกัมพูชา

บริษัทฯ ขอเรียนว่าการเข้าทำรายการดังกล่าวเข้าข่ายเป็นรายการได้มาซึ่งหลักทรัพย์ตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน ที่ ทจ. 20/2551 เรื่อง หลักเกณฑ์ในการทำรายการที่มีนัยสำคัญที่เข้าข่ายเป็นการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งหลักทรัพย์

(รวมทั้งที่มีการแก้ไขเพิ่มเติม) และประกาศคณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่อง การเปิดเผย ข้อมูลและการปฏิบัติการของบริษัทจดทะเบียนในการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งหลักทรัพย์ พ.ศ. 2547 (รวมทั้งที่มีการแก้ไข เพิ่มเติม) ("ประกาศเรื่องการได้มาหรือจำหน่ายไป") โดยรายการดังกล่าวมีขนาดรายการสูงสุดเท่ากับร้อยละ 0.05 ของ มูลค่าหลักทรัพย์รวมของบริษัทฯ ตามงบการเงินระหว่างกาล สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 ซึ่งเป็น ขนาดรายการสูงสุดตามเกณฑ์มูลค่ารวมของสิ่งตอบแทน และเมื่อรวมกับการเข้าทำรายการได้มาซึ่งหลักทรัพย์อื่นใดในรอบ ระยะเวลา 6 เดือนของบริษัทฯ ก่อนวันที่คณะกรรมการมีมติอนุมัติการเข้าทำรายการดังกล่าว (การเข้าซื้อหุ้นสามัญใน บริษัท อรวัน โลจิสติกส์ แมนเนจเม้นท์ จำกัดซึ่งมีขนาดรายการคิดเป็นร้อยละ 35.73) แล้วจะมีขนาดรายการสูงสุดเท่ากับ ร้อยละ 35.78 ของมูลค่าหลักทรัพย์รวมของบริษัทฯ ตามงบการเงินระหว่างกาล สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552 ซึ่งเป็นขนาดรายการสูงสุดตามเกณฑ์มูลค่ารวมของสิ่งตอบแทน และจัดเป็นรายการประเภทที่ 2 ที่มีขนาด รายการเท่ากับ

ร้อยละ 15 หรือสูงกว่า แต่ต่ำกว่าร้อยละ 50 ตามประกาศเรื่องการได้มาหรือจำหน่ายไป โดยบริษัทฯ คาดว่าจะซื้อหุ้นสามัญของ EAC แล้วเสร็จภายในเดือนกรกฎาคม 2562

ดังนั้น บริษัทฯ จึงมีหน้าที่เปิดเผยสารสนเทศรายการได้มาซึ่งหลักทรัพย์ต่อตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ("ตลาดหลักทรัพย์ฯ") และต้องจัดส่งหนังสือแจ้งผู้ถือหุ้นภายใน 21 วันนับแต่วันที่เปิดเผยรายการต่อตลาดหลักทรัพย์ฯ ตามประกาศเรื่องการได้มาหรือจำหน่ายไป

ทั้งนี้ ภายหลังจากเข้าร่วมลงทุนดังกล่าว EAC จะมีทุนจดทะเบียนและชำระแล้วทั้งสิ้น 100,000 เหรียญดอลลาร์สหรัฐ ทั้งนี้ EAC เป็นผู้ประกอบธุรกิจการเป็น ตัวแทนขายระวางสินค้าสายการบิน (Cargo Sale Agent) ในประเทศกัมพูชา โดยมีแผนที่จะเป็นตัวแทนขายระวางสินค้าให้กับสายการบิน Emirate Airline Thai AirAsia All Nippon Airways และ Air China ในประเทศกัมพูชา



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1028 วันที่ 24 กรกฎาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

III แยกข่าว 2 เดั่ง

ร่วมทุน" Teleport Everywhere"

ลงทุน 32% ใน Excel Air (Cambodia)

การเข้าทำรายการดังกล่าวเข้าข่ายเป็นรายการได้มาซึ่งสินทรัพย์ตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน ที่ ทจ. 20/2551 เรื่อง หลักเกณฑ์ในการทำรายการที่มีนัยสำคัญที่เข้าข่ายเป็นการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งทรัพย์สิน (รวมทั้งที่มี การแก้ไขเพิ่มเติม) และประกาศคณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลและการปฏิบัติการ ของบริษัทจดทะเบียนในการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ พ.ศ. 2547 (รวมทั้งที่มี การแก้ไขเพิ่มเติม) ("ประกาศเรื่อง การได้มาหรือจำหน่ายไป") โดยรายการดังกล่าวมีขนาดรายการสูงสุดเท่ากับร้อยละ 0.05 ของมูลค่าสินทรัพย์รวมของ บริษัทฯ ตามงบการเงินระหว่างกาล สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 ซึ่งเป็นขนาดรายการสูงสุดตาม เกณฑ์มูลค่ารวมของสิ่งตอบแทน และเมื่อรวมกับการเข้าทำรายการได้มาซึ่งทรัพย์สินอื่นใดในรอบระยะเวลา 6 เดือนของ บริษัทฯ ก่อนวันที่คณะกรรมการมีมติอนุมัติการเข้าทำรายการดังกล่าว ซึ่งคิดเป็นร้อยละ 35.73 (การเข้าซื้อหุ้นสามัญใน บริษัท อร่าวัน โลจิสติกส์

แมนเนจเม้นท์ จำกัด) ทำให้มีขนาดรายการสูงสุดเท่ากับร้อยละ 35.78 ของมูลค่าสินทรัพย์รวมของ บริษัทฯ ตามงบการเงินระหว่างกาล สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 ซึ่งเป็นขนาดรายการสูงสุดตาม เกณฑ์มูลค่ารวมของสิ่งตอบแทน และจัดเป็นรายการประเภทที่ 2 ที่มีขนาดรายการเท่ากับร้อยละ 15 หรือสูงกว่า แต่ต่ำกว่า ร้อยละ 50 ตามประกาศเรื่องการได้มาหรือจำหน่ายไป

ดังนั้น บริษัทฯ จึงมีหน้าที่เปิดเผยสารสนเทศรายการได้มาซึ่งสินทรัพย์ต่อตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ("ตลาด หลักทรัพย์ฯ") และต้องจัดส่งหนังสือแจ้งผู้ถือหุ้นภายใน 21 วันนับแต่วันที่เปิดเผยรายการต่อตลาดหลักทรัพย์ฯ โดยมี สารสนเทศเกี่ยวกับการเข้าลงทุนใน EAC ตามที่ประกาศเรื่องการได้มาหรือจำหน่ายไปกำหนด

นอกจากนี้ ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 6/2562 เมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม 2552 ได้มี

มติอนุมัติให้บริษัทฯ เข้าลงนามในบันทึกข้อตกลงระหว่างบริษัทฯ กับ Teleport Everywhere Pte., Ltd. บริษัท ไทยแอร์เอเชีย จำกัด และบริษัท ไทยแอร์เอเชีย เอ็กซ์ จำกัด เกี่ยวกับกรอบความร่วมมือในการ จัดตั้งบริษัทร่วมทุนระหว่างบริษัทฯ และ Teleport Everywhere Pte., Ltd. เพื่อดำเนินธุรกิจ ขยายระวางสินค้าสายการบิน และ บริการโลจิสติกส์ อื่นที่เกี่ยวข้องให้กับกลุ่มบริษัทแอร์เอเชีย โดยมี บอานาจให้ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร เป็นผู้ดำเนินการต่าง ๆ ที่ เกี่ยวข้องตลอดจนลงนามในบันทึกข้อตกลงในการจัดตั้งบริษัทร่วมทุนข้างต้น ซึ่งบริษัทฯ คาดว่าจะสามารถจัดตั้งบริษัทร่วมทุน ดังกล่าวได้ ภายในวันที่ 1 มกราคม 2563 ทั้งนี้ การลงนามในบันทึกข้อตกลงดังกล่าวจะทำให้บริษัทฯ มีโอกาสทางธุรกิจร่วมกันกับ กลุ่มบริษัทแอร์เอเชียต่อไป

ทั้งนี้ บริษัทฯ จะแจ้งความคืบหน้าของการจัดตั้งบริษัทร่วมทุนต่อนักลงทุนและตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยตาม ข้อกำหนดของกฎหมายระเบียบและประกาศที่เกี่ยวข้องต่อไป



"Smile Service & Smile Quality"

PAILIN LASER METAL Co.,Ltd.

3 soi.Chalermprakiat Rama 9 Soi.2 Junction 2 Nongbon, Pravat, Bangkok 10250

Tel. 0- 2747-3795-8 , 02-366-0777 Fax.0- 2747- 3799

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1028 วันที่ 24 กรกฎาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

JAS โตช้า ขายหุ้นใช้หนี้

◆ นางสาวสายใจ คีตสิน กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) JAS เปิดเผยว่าตามที่ปรากฏข่าวในหนังสือพิมพ์และสื่อออนไลน์นั้น บริษัทฯ ขอเรียนชี้แจงว่าบริษัทฯ ไม่ได้เป็นผู้ให้ข่าว และไม่เคยให้ข่าวแต่อย่างใด

นอกจากนี้ บริษัทฯ ชี้แจงเพิ่มเติมว่า ตามที่ปรากฏข่าวในหนังสือพิมพ์และสื่อออนไลน์ว่า บริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) มีการเจรจาขายหุ้นเพื่อนำเงินไปชำระหนี้ นั้น บริษัทฯ ขอเรียนชี้แจงว่าข่าวดังกล่าวไม่ได้เป็นความจริงแต่อย่างใด

ด้านบริษัทหลักทรัพย์ ดีบีเอส วิคเคอร์ส (ประเทศไทย) จำกัด ออกบทวิเคราะห์เปิดเผยว่า วานนี้ราคาหุ้น JAS ปรับลงถึง 17% ปิดที่ 6.30 บาท หลังมีข่าวว่าดีลการซื้อกิจการยังไม่เกิดขึ้น จึงมีแรงขายทำกำไร หลังมีการเก็งกำไรจากข่าวนี้ไปก่อนหน้านี้ ส่วนเรื่องมีเงินไปชำระหนี้ 2 หมื่นล้านบาทแล้ว จึงไม่จำเป็นต้องขายหุ้น อันนี้ไม่น่าจะ

จริง เพราะ ณ สิ้น 1Q62 บริษัทมีเงินกู้ที่ก่อให้เกิดดอกเบี้ยจ่าย (Bearing Debt) ที่เพียง 8.3 พันล้านบาท และมีอัตราส่วนหนี้สินสุทธิต่อทุนไม่สูงนักที่ระดับ 0.42 เท่า

ด้านแนวโน้มผลการดำเนินงาน 2Q62 ลดลงเพราะรายการพิเศษ บริษัทคาดว่าจะประกาศได้ประมาณ ต้น ส.ค.62 มีแนวโน้มว่ากำไรสุทธิจะปรับตัวลงมาก เพราะฐานปีที่แล้วคือ 2Q61 (y-o-y) มีกำไรสุทธิสูงถึง 3.6 พันล้านบาท ซึ่งเป็นเพราะมีกำไรพิเศษจากการขายหุ้น JASIF บันทึกลงมาเป็นจำนวนมาก แต่หากไม่นับกำไรหลักเป็น 501 ล้านบาท หากให้กำไรหลัก 2Q62 ทำได้พอๆกับ 1Q62 ที่ 470 ล้านบาท ก็จะเป็นการปรับลงเพียง 6% สาเหตุหลักคือ อัตรากำไรขั้นต้นที่ปรับลง แต่สัดส่วนค่าใช้จ่ายขาย-บริหารเทียบกับรายได้ที่เพิ่มสูงขึ้น สืบเนื่องจากการแข่งขันในตลาดให้บริการอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงที่เพิ่มขึ้นมาก

คาดว่าเงินปันผลพิเศษที่สูงยังจูงใจ ราคาขายเฟส 2 ครั้งที่1 ให้กับ JASIF คาดว่าเป็น 35 พันล้าน

บาท สำหรับสินทรัพย์เป็นไฟเบอร์ ออฟดีคที่ 6.5 แสนคอร์กิโลเมตรหากอ้างอิงอัตรากำไรที่ได้รับจากการขายสินทรัพย์เฟส 1 คาดว่ากำไรก่อนและหลังภาษีเป็น 11.6 และ 9.2 พันล้านบาทตามลำดับทีเดียว จึงยังผลให้กำไรสุทธิปี 62 สูงไปถึง 11.4 พันล้านบาท โตกระโดดถึง 104% y-o-y และด้วยอัตราการจ่ายปันผล (payout Ratio) ที่ 80% จึงคาดว่าเงินปันผลต่อหุ้น (DPS) ปี 62 จะสูงเป็น 1 บาท และคิดเป็นอัตราผลตอบแทนปันผลสูงถึง 15.9% คาดว่าจะเป็นลำดับต้นๆใน SET ทั้งนี้มีสมมุติฐานอัตราการจ่ายปันผลที่ใช้ถือว่า อนุรักษ์นิยม เพราะ 2 ปีก่อนหน้าจ่ายในอัตรามากกว่า 100%

คงคำแนะนำ ซื้อเก็งกำไร เพราะราคาหุ้นปรับลงมากไป ด้านราคาพื้นฐานประเมินตามวิธี SOP (sum of parts) ที่ 9.78 บาทมีส่วนเพิ่มอีกมาก ทั้งนี้เราประเมินธุรกิจหลักด้วย Forward P/E ปี 62 ที่ 6.0 เท่า และมูลค่าเงินลงทุน JASIF ที่ราคาพื้นฐาน 11.30 บาท ทั้งนี้ที่ราคาพื้นฐาน ก็ยังคิดอัตราผลตอบแทนปันผลปี 62 ที่ยังสูงเป็น 10.3%



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)
Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444
www.dodbiotech.com



“เป็นบริษัทที่มั่นคง
ดำเนินธุรกิจอย่างมีธรรมาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา
ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล
เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม”

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976


HoonINSIDE Special ภาคบ่าย

SI
ICT PUBLIC COMPANY LIMITED

7

ฉบับที่ 1028 วันที่ 24 กรกฎาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



ติดตามรายการ ของหุ้นอินไซด์

ได้แล้ววันนี้ที่



HOONINSIDE



HOONINSIDE

รายการ " เสรีฟผ่าวก่อนเที่ยง " 11.30 น.

รายการ " ขอร้องหุ้นอินไซด์ " 14.00 น.

รายการ " หุ้นอินไซด์ อัพเดท " 17.30 น.

(ออกอากาศทุกวันจันทร์-วันพฤหัสบดี)

รายการ " ป่าวเด็ดสุดสัปดาห์ " 18.00 น.

(ออกอากาศทุกวันศุกร์)

รายการ "Hooninside Talk"

รายการ "IPO Talk"

รายการ Live Hooninside Facebook Page



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1028 วันที่ 24 กรกฎาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



ไม่ไหวบอกไหว!!

By : เจียเลน
ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น
เฝ้าก้มอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

◆ ไม่ไหวบอกไหว!! ตลาดบ้านเราวันนี้แกว่งไซด์เวย์กรอบแคบนะเจ้าคะ อ่อนตัวมาปิดที่ 1,724.87 จุด ลดลง -2.71 จุด นักลงทุนต่างชะลอลงทุนรอติดตามปัจจัยใหญ่ปลายเดือนนี้ เรื่องประชุมเฟดที่จะปรับลดอัตราดอกเบี้ยเจ้าคะ ในบ้านเราก็ติดตามการแถลงนโยบายของรัฐบาล-การประชุม ECB สายเก็งกำไรยังคงเน้นหุ้นที่ได้านิสงส์จากนโยบายของรัฐเช่นเดิม รวมไปถึงเก็งงบ Q2 ที่คาดว่าจะออกมาดีเจ้าคะ

◆ มาดูหุ้นยืนสวยๆกันก่อนนะเจ้าคะ โฟกัสที่หุ้นใหญ่กันสักหน่อย สำหรับ MINT และ MINT-W6 หลังปรับตัวลงแรงซบแรงขายทำกำไรไปเมื่อวานแล้ว รอบนี้มาล้นกลับตัวกันเจ้าคะ ปิดที่แนวรับสวยๆ 40.75 บาท ส่วนลูก MINT-W6 ปิดแนวรับเช่นกันที่ 5.90 บาท มีแนวโน้มรีบาวด์ต่อทั้งคู่เจ้าคะ ฟากโบรกยังคงแนะนำซื้อซึ่งจะโตปังๆ ย่อมาถือเป็นจังหวะสะสมเจ้าคะ จับตาดูกันให้ดี ใครชอบหุ้นแนวรับจุดนี้ห้ามพลาดเจ้าคะ

◆ รีบาวด์ขึ้นมาวันแรกเจ้าคะ สำหรับยางมะตอย TASCOT ที่เด็ดของเราเจ้าคะ พุ่งขึ้นมาทำไฮ 20.50 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 20.40 บาท บวกขึ้นมา 2.00% เจ้าคะ ฟอรั่มสวยน่าล้นน่าจับตาดูกันเลยทีเดียวเจ้าคะ หลังแนวโน้มกำไร Q2/62 สดใส พร้อมบุกกำไรพิเศษ รวมไปถึงได้อานิสงส์เต็มปากเต็มคำจากนโยบายของรัฐด้วย ใครชอบหุ้นดีๆที่ยังไม่แข็งแรง จับตาดูกันต่อแนวต้าน 21.00 บาท ผ่านได้ระเบิดปังๆเจ้าคะ

◆ มาต่อกันเลยเจ้าคะ สำหรับ JMART วันนี้รีบาวด์เช่นกัน พุ่งขึ้นมาทำไฮ 12.70 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 12.40 บาท บวกขึ้นมา 0.81% เจ้าคะ แนวโน้มยังคงอยู่ในเทรนด์ขาขึ้นอย่างชัดเจนเจ้าคะ พร้อมกับหุ้นเทรนอรวาดในปีนี้ ด้านบล.โนมูระ แนะนำซื้อ ให้มูลค่าเหมาะสมที่ 15.30 บาท ส่วนสายเก็งกำไรดูกันไป

ตามเทคนิค รอบนี้ล้นกลับขึ้นนิวไฮ 13.00 บาทกันก่อนเจ้าคะ

◆ มาดูที่ตัวลูกๆกันบ้างเจ้าคะ สำหรับ SINGER หลังปรับตัวขึ้นแรงก่อน วันนี้ปิดย่อพักตัวแนวรับสะสมพลังเตรียมขึ้นรอบใหม่เจ้าคะ เก็งงบ Q2/62 โตต่อเนื่องเป็นไตรมาสที่ 5 ติดต่อกัน หลังบริษัทเดินหน้าแก้ปัญหาหนี้เสียช่วง 2 ปีที่ผ่านมาเจ้าคะ เจ้มองถือเป็นจังหวะน่าสะสมสำหรับคนไม่ชอบไล่ราคาเจ้าคะ ล้นกลับไปเทสแนวต้านเดิม 9.60 บาทนะเจ้าคะ ใครขายไปแล้ว หรือยังไม่ได้ขึ้นรถ ขอบอกหุ้นแดงๆเขามีไว้ซื้อ คราวนี้ใครตรกถอยมางอแงนะเจ้าคะ อีอิ

◆ เอาใจสายย่อกันต่อเลยเจ้าคะ สำหรับหุ้นก่อสร้างตัวจืดอย่าง STPI เจ้าคะ พักตัวสะสมพลังต่อเนื่อง 2 วันติด ใครยังไม่ขึ้นรถรีบเลยเจ้าคะอาจมีสัญญาณเต็งแรงๆให้ได้เห็นเร็วๆนี้เจ้าคะ ช่วงนี้เครื่องติดที่ไร มักจะจุดไม่อยู่กันเลยทีเดียวเจ้าคะ เอาจังหวะย่อแนวรับแบบนี้แหละเป็นการสะสมเจ้าคะ เป็นโอกาสในการเข้าซื้ออย่าไปไล่ราคาเขียว จับตาดูกันต่อเนื่องเจ้าคะ

◆ ปิดท้ายอีกสักตัวเจ้าคะ สำหรับหุ้นเรือ PRM วันนี้แอบขึ้นมาเทสแรงขายที่ 9.15 บาท ก่อนจะย่อมาปิดแนวรับสะสมรอบใหม่ ทรงหุ้นเหมือนจะย่อสลับเม้าตรงจุดนี้เจ้าคะ อีกทั้งยังมีประเด็นในส่วนของงบ Q2/62 คาดกำไร Q2/62 จะเติบโต 17.6% YoY และ 5.1% QoQ จับตาดูกัน แนวต้านย่อย 9.25 บาทเบรกได้ไปเจอกันบน 10.00 บาทยั่วๆเลยเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่เจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน
โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจชิงบางตัวไม่ชิงไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซึ่งปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

